
ZARZĄDZENIE NR 262/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 28 lutego 2003 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych
w zakresie leczenia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu w Krakowie w 2003 r.
oraz powołania Komisji do wyboru ofert.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 41 ust 1 pkt. 1 ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r.
Nr 147 poz. 1231 z późniejszymi zmianami), art. 35 i 35a ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki
zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91 poz. 408 z późniejszymi zmianami), Rozporządzenia Ministra Zdrowia
i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia
zdrowotne (Dz. U. z 1998 r. Nr 93 poz. 592) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 kwietnia 2002 r.
w sprawie szczegółowych warunków przekazywania samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej
środków publicznych, sposobu rozliczania tych środków oraz sprawowania kontroli nad prawidłowością ich
wykorzystania (Dz. U. z 2002 r. Nr 69 poz. 642) - Prezydent Miasta Krakowa zarządza, co następuje:

§ 1
Postanawia się ogłosić konkurs ofert dla niepublicznych i samodzielnych publicznych
zakładów opieki zdrowotnej oraz innych podmiotów określonych w art. 35 ust.1 ustawy z
dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej na udzielanie w 2003 roku świadczeń
zdrowotnych w zakresie leczenia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu.

§ 2
1. Na zakup wymienionych w § 1 świadczeń Miasto Kraków przeznacza łączną kwotę

w wysokości 1.600.000 zł brutto (słownie: milion sześćset tysięcy złotych brutto).
2. Środki finansowe na realizację zaciągniętych zobowiązań finansowych znajdują pokrycie

w planie finansowo-rzeczowym Wydziału Spraw Społecznych UMK na rok 2003: dz.851,
Rozdz. 85154, § 4280, Zadanie Nr 2 – GWŚMK: Rozwiązywanie problemów uzależnień.

§ 3
Regulamin wyłaniania podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie
określonym w § 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4
1. Postępowanie konkursowe zostanie przeprowadzone przez Komisję w składzie:

P r z e w o d n i c z ą c y  K o m i s j i :
1) Wiesław Maczek – p.o. Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych UMK
C z ł o n k o w i e  K o m i s j i :
2) Adam Wiernikowski– Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Krakowie,
3) Marek Jachowicz – główny specjalista ds. uzależnień w Wydziale Spraw Społecznych
UMK.

2. Komisja, o której mowa w ust. 1 ustali kryteria oceny ofert oraz szczegółowe warunki
konkursu i przedstawi je do zaopiniowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Krakowie.

3. Przewodniczący Komisji może zapraszać do udziału w jej pracach inne osoby, których
obecność jest niezbędna dla skutecznej realizacji zadań Komisji.

4. Termin zakończenia prac Komisji ustala się na dzień 30 kwietnia 2003 r.



§ 5
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 6
Zarządzenie wchodzi z życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi
(art. 41 ust. 1) jednym z podstawowych zadań własnych gmin jest zwiększanie dostępności do
świadczeń terapeutycznych dla uzależnionych i ich rodzin. Zadanie to jest także elementem
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2002 i
projektu GPPiRPA na 2003 r.

W konkursach ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia
uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu w Krakowie w 2002 r. zakupiono
specjalistyczne usługi medyczne w 11 placówkach za łączną kwotę 1.618.381 zł. W styczniu
bieżącego roku ogłoszono konkurs dla niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej ze
środków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2002 w wys. 400.000 zł. w celu
zapewnienia kontynuacji leczenia. Ogłaszany niniejszym zarządzeniem konkurs ma na celu
zapewnienie udzielania ww. świadczeń do końca 2003 r.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia i  Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r.
w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne narzuca sposób
wyłaniania oferentów, którzy realizują m.in. zadania związane z rozwiązywaniem problemów
alkoholowych. Oferentami w myśl art. 35 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej mogą być:
- niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej,
- osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki,
- grupowe praktyki lekarskie,
- osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń

zdrowotnych w określonej dziedzinie medycyny, które dysponują lokalem, aparaturą oraz
sprzętem medycznym, o wymaganiach przewidzianych dla zakładów opieki zdrowotnej
oraz spełniają warunki określone w przepisach o działalności gospodarczej.

W myśl art. 54 ww. ustawy również samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
może uzyskiwać środki finansowe w drodze konkursu ofert.

Ogłoszenie konkursu i podpisanie umów z wyłonionymi podmiotami będzie
wypełnieniem ustawowych obowiązków Miasta Krakowa w zakresie leczenia uzależnienia
i współuzależnienia od alkoholu.



Załącznik
do Zarządzenia Nr 262/2003
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 28 lutego 2003 r.

Regulamin wyłaniania podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie
leczenia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu w 2003 roku:

1. Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa ogłasza w prasie lokalnej przedmiot
konkursu, to jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia uzależnienia
i współuzależnienia od alkoholu oraz wywiesza informację na tablicy ogłoszeń w
siedzibie Zleceniodawcy – Pl. Wszystkich Świętych 3-4.

2. Zainteresowani składają oferty w zamkniętej kopercie w formie pisemnej w siedzibie
Urzędu Miasta Krakowa, Pl. Wszystkich Świętych 3-4 na Dzienniku Podawczym,
okienko nr 6 w terminie  30 dni od dnia ukazania się ogłoszenia prasowego, o którym
mowa w pkt. 1.

3. Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa opracuje warunki konkursu i
regulamin pracy Komisji, dokona wyboru ofert przedstawionych przez oferentów
ubiegających się o realizację programów z zakresu leczenia uzależnienia i
współuzależnienia od alkoholu.

4. Zgodnie z § 15 Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca
1998 r. w sprawie umowy o udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. Nr
93, poz. 592) Komisja do wyboru ofert zawiadamia na piśmie oferentów o wynikach
konkursu.

5. Skargi i protesty mogą być zgłaszane w trybie przewidzianym Rozporządzeniem Ministra
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielanie
zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. Nr 93,  poz. 592) – rozpatruje je Komisja,
o której mowa w pkt. 3.

6. Po zakończeniu postępowania konkursowego nastąpi podpisanie umów i ich realizacja.
Podpisanie umów nastąpi w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia postępowania
konkursowego.


